



PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PARTICULARS
RELATIU A LA LICITACIÓ DEL
**SUBMINISTRAMENT DE RECANVIS IVECO DELS VEHICLES DE
LA FLOTA SERVEIS AMBIENTALS DE CASTELLDEFELS, S.A.**

TRAMITACIÓ: ORDINÀRIA

PROCEDIMENT D'ADJUDICACIÓ: OBERT SIMPLIFICAT

EXPEDIENT: OS-39/2025

Pressupost base de licitació (IVA inclòs)	96.800,00 €	Tipificació contracte	Subministrament	Codi CPV	34330000-9
--	--------------------	----------------------------------	------------------------	-----------------	-------------------

1. DISPOSICIONS GENERALS	2
2. TERMINIS DE LLIURAMENT	3
3. OFERTA ECONÒMICA	4
4. CONDICIONS DE SOL·LICITUD, ENTREGA I FACTURACIÓ	4
ANNEX I. LLISTAT DE VEHÍCLES LOT 1	6
ANNEX II. LLISTAT DE RECANVIS ORDINARIS LOT1	7

1. DISPOSICIONS GENERALS

1.1. OBJECTE DEL CONTRACTE

L'objecte del present Plec de Prescripcions Tècniques Particulars (en endavant, PPT) és regular les condicions del subministrament de peces de recanvis per a camions motoritzats marca IVECO, per a la flota de vehicles dels Serveis Ambientals de Castelldefels, S.A. (en endavant, SAC).

A la clàusula IV del Plec de Clàusules Administratives Particulars (en endavant, PCAP) i a la Memòria Justificativa s'indiquen els productes a subministrar, els preus màxims d'aquests i les seves respectives estimacions de consum.

No es considera oportú la divisió en lots.

- Subministrament de recanvis IVECO per Serveis Ambientals de Castelldefels S.A.

Tant les quantitats a consumir com els productes detallats, ho són de manera indicativa i no limitativa, de tal forma que no comporten, en cap cas, una obligació d'adquisició per part de SAC.

En tractar-se de previsions, les quantitats finals a subministrar poden patir variacions sense que això canviï el preu unitari del subministrament ni cap altre condició vinculada al present plec.

Els recanvis objecta d'aquesta licitació, es divideixen en 2 grups, recanvis ordinaris i recanvis extraordinaris.

1.2. RECANVIS ORDINARIS

Són tots aquells recanvis d'ús habitual o rotació en el manteniment dels mateixos, es troben llistats en l'ANNEX II. Aquest és un llistat de referència, però no defineix una llista tancada de recanvis, atès que en funció de les reparacions eventuais serà possible incloure nous articles a la llista de recanvis ordinaris.

Els articles indicats a la taula de recanvis ordinaris, tindran un preu fix, en relació al preu ofert per cada licitador. Aquest preu serà la referència per al subministrament o substitució i tindrà vigència per tota la durada del contracte.

El preu fix dels recanvis no exclou la validació del subministrament, per això tota provisió de recanvis seguirà sotmesa a verificació i acceptació prèvia de pressupost.

1.3. RECANVIS EXTRAORDINARIS

Són tots aquells recanvis no llistat com a recanvis ordinaris i que estan dintre del catàleg de peces oficials dels fabricants.

1.4. REQUISITS I CONDICIONS TÈCNiques DELS LICITADORS

Atès que la disponibilitat de la flota és fonamental pel correcte funcionament dels serveis de neteja viària i recollida de residus, i que no disposem de vehicles de substitució, a la clàusula XIII B.2. del Plec de Clàusules Administratives Particulars, s'exigeix que el licitador es comprometi a adscriure a l'execució del contracte els mitjans materials següents:

- Concessionari de recanvis oficial de la marca IVECO.
- Centre de distribució de recanvis situat a un màxim de 20 km del centre de lliurament.
- Lliurament immediat en menys de 2 hores des de la confirmació de la comanda.
- Garantia de marca oficial IVECO
- Programació de centraletes electròniques amb taller oficial IVECO.

Per tant, les empreses licitadores hauran de complir aquests requisits per a poder ser adjudicatàries de la present licitació. Les peces hauran de ser lliurades a SAC o bé podran ser recollides pel personal de SAC al taller o punt de venda de l'empresa adjudicatària, si escau.

1.5. REQUISITS I CONDICIONS TÈCNIQUES DELS ELEMENTS A SUBMINISTRAR

Els elements a subministrar es lliuraran amb estricta subjecció al PPT elaborat per SAC.

S'exclouran de forma automàtica les ofertes que no compleixin com a mínim les característiques tècniques descrites.

- Els elements a subministrar seran identificats en tot moment amb la referència o codi del fabricant IVECO.
- NO seran admesos elements compatibles o equivalents.
- Existirà una traçabilitat de l'entrega de fàbrica de IVECO.
- Els elements subministrats garanteixen el manteniment de les característiques tècniques de seguretat del equip que es van establir en la seva homologació.
- Els elements electrònics com centraletes de motor, hauran de lliurar-se amb la programació corresponent i certificada del fabricant IVECO.

2. TERMINIS DE LLIURAMENT

El servei propi de manteniment de la flota de vehicles, treballa de forma continuada en 2 torns de treball diari, per tant, és imprescindible que el servei de lliurament de peces de recanvi, pugui garantir la immediatesa en l'entrega en cas que es trobin en estoc als magatzems del licitador.

L'històric de reparacions efectuades durant els darrers 2 anys, ens demostra que el temps crític en el lliurament de peces de recanvi se situa per sota de les 2 hores. Aquest temps es degut a que tot interval superior a aquest límit, dificulta el correctiu que s'ha de realitzar per resoldre l'averia en el mateix dia, evitant la indisponibilitat del servei.

Un altre factor rellevant és l'afectació mediambiental en el transport de mercaderies, en el cas de Serveis Ambientals de Castelldefels, empresa compromesa amb la reducció d'emissions nocives a l'atmosfera. Identifiquem que un servei de transport que requereix un trajecte o distància menor en el lliurament de recanvis, tindrà una afectació mediambiental mes reduïda.

El termini final de lliurament dels articles a subministrar dependrà de la seva disponibilitat. En cas que els articles es trobin en estoc o amb possibilitat d'entrega immediata:

- Entrega en menys de 2 h, des de la confirmació de la comanda.

En el cas que els articles a subministrar no es trobin en estoc, i estigui condicionat el seu lliurament a la fabricació dels articles, es realitzarà una validació del termini de lliurament en cada comanda, quedant indicant de forma clara als pressupostos.

3. OFERTA ECONÒMICA

L'oferta econòmica es presentarà d'acord amb el model normalitzat de l'Annex II del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

L'adjudicatari resta obligat a mantenir durant tota la vigència del contracte els preus oferts en la seva oferta econòmica.

4. CONDICIONS DE SOL·LICITUD, ENTREGA I FACTURACIÓ

4.1. CONDICIONS GENERALS DE SUBMINISTRAMENT

Els preus dels articles hauran d'incloure tots el costos associats, inclòs transports i emmagatzematge, així com descomptes. Quedarà exclòs el IVA que correspongui en cada cas. Les entregues de material hauran de ser sense càrrec al lloc designat com a centre de treball.

4.2. ADREÇA DE LLIURAMENT

El lliurament s'efectuarà en les instal·lacions ubicades a Ctra. de la Sentiu, 17 de Castelldefels, 08860 (Barcelona).

4.3. OPERATIVA DE TREBALL

L'operativa de treball seguirà sempre el següent flux:

- Petició per part de SAC, indicant subministrament.
- Emissió de pressupost per part de l'empresa adjudicatària.
- Acceptació, denegació o acceptació parcial del pressupost, així com notificació del número de comanda corresponent en cas d'acceptació per part del SAC.
- Realització del subministrament pressupostats per part de la empresa adjudicatària.
- Entrega d'albarà d'enviament en cas de subministrament per part de l'empresa adjudicatària.
- Emissió de facturació amb relació al pressupost acceptat per part de l'empresa adjudicatària.

4.4. PRESSUPOST

Tal com s'ha descrit en els diferents apartats anteriors, cada vegada que es requereixi un subministrament de peces de recanvi, l'empresa adjudicatària enviarà pressupost incloent la següent descripció:

- Partida de recanvis ordinaris: Llistat dels diferents articles identificats com a ordinaris, llistats en l'ANNEX II del PPT, amb la referència del fabricant o d'origen, indicant les unitats, preu unitari fixat segons l'oferta de licitació així com Import total per cada article o partida.
- Partida de recanvis extraordinaris: Llistat dels diferents articles del catàleg del fabricant que no ha sigut fixat el preu a la oferta econòmica de la licitació. Indicaràn la referència del fabricant o de origen, les unitats, preus unitaris, així como el tant per cent de descompte que

OS-39/2025

aplicaran sobre la tarifa del fabricant. Finalment indicaran un import total per cada article o partida.

Igualment es requerirà al pressupost:

- Data de pressupost
- Termini de subministrament parcial o total

El pressupost serà la base de revisió de preus que permetrà l'acceptació dels subministraments. SAC, emetrà la seva decisió mitjançant correu electrònic on s'atorgarà un número de comanda associat al pressupost.

No s'acceptaran pressupostos que no compleixin amb els requisits descrits anteriorment.

4.5. FACTURACIÓ

Una vegada els subministrament han sigut realitzats, prèvia acceptació i enviament de número de comanda en relació a un pressupost, el adjudicatari emetrà factura amb el mateix detall de descripció que les factures:

- Partida de recanvis ordinaris: Llistat dels diferents articles identificats com a ordinaris, llistats en l'ANNEX II del PPT, amb la referència del fabricant o d'origen, indicant les unitats, preu unitari fixat segons l'oferta de licitació així com Import total per cada article o partida.
- Partida de recanvis extraordinaris: Llistat del diferents articles del catàleg del fabricant que no ha sigut fixat el preu a la oferta econòmica de la licitació. Indicaran la referència del fabricant o de origen, les unitats, preus unitaris, així como el tant per cent de descompte que aplicaran sobre la tarifa del fabricant. Finalment indicaran un import total per cada article o partida.

El format de les factures ha de reunir els requisits exigits en la normativa aplicable així com fer constar:

- Data de factura
- Numero de factura
- Número de comanda
- Referència a pressupost

Cada factura ha d'englobar tots els treballs indicats en el pressupost acceptat.

No s'acceptaran factures on els imports, partides o preus no corresponguin amb el pressupost acceptat prèviament.

Les factures es presentaran en format electrònic seguint les normatives i exigències vigents. El procediment de facturació electrònica s'explica al PCAP.

Castelldefels, a la data de signatura electrònica

Ruben Torbisco
Cap de Manteniment i Logística SAC.

ANNEX I. LLISTAT DE VEHICLES LOT 1

Tipus Equip	Matrícula	Marca	Model	Ref. Bastidor
Recol·lector EASY	1937 KKJ	IVECO	AD 260SY/PS CNG	WJMENN200C389289
Recol·lector EASY	1940 KKJ	IVECO	AD 260SY/PS CNG	WJME2NN200C389431
Recol·lector EASY	4005 KKK	IVECO	AD 260SY/PS CNG	WJME2NN200C389291
Recol·lector EASY	3526 KKN	IVECO	AD 260SY/PS CNG	WJME2NN200C389290
Recol·lector EASY	6355 KLN	IVECO	AD 260SY/PS CNG	WJME2NN200C389288
Recol·lector EASY	6421 KLN	IVECO	AD 260SY/PS CNG	WJME2NN200C389429
Recol·lector EASY	6718 KLZ	IVECO	AD 260SY/PS CNG	WJME2NN200C389430
Recol·lector EASY	8718 KMC	IVECO	AD 260SY/PS CNG	WJME2NN200C389428
Recol·lector EASY	2829 MZM	IVECO	AD 260SY/PS CNG	ZCFE62RP50C534294
Recol·lector EASY	3109 MZJ	IVECO	AD 260SY/PS CNG	ZCFE62RPX0C534176
Recol·lector EASY	3110 MZJ	IVECO	AD 260SY/PS CNG	ZCFE62RP30C534293
Recol·lector EASY	3113 MZJ	IVECO	AD 260SY/PS CNG	ZCFEG2RP60C534558
Recol·lector EASY	3114 MZJ	IVECO	AD 260SY/PS CNG	ZCFE62RP40C534416
Recol·lector EASY	3256 MZJ	IVECO	AD 260SY/PS CNG	ZCFEG2RP60C534849
Recol·lector EASY	3108 MZJ	IVECO	AD 260SY/PS CNG	ZCFEG2RP70C534696

ANNEX II. LLISTAT DE RECANVIS ORDINARIS LOT1

DESCRIPCIÓ	REF.	Preu unitari [Euros]	UT	Import [Euros]
RELE	504158565.00	45,04	9,00	405,35
ANILLO	17288681.00	2,59	2,00	5,19
BOBINA ENC.MOTO	5801539018.00	54,05	15,00	810,72
BOMBA DIREC .REV	5802790762	339,82	3,00	1.019,45
BUJIA ENCENDIDO	5802231815.00	65,74	40,00	2.629,74
CABLE	5801888885.00	223,13	2,00	446,26
CABLE	5802106916.00	322,52	2,00	645,03
CABLE	5801700542.00	787,66	2,00	1.575,32
CABLE INYECTOR	5802106916	322,52	2,00	645,03
CABLE MOTOR	5801925080.00	702,24	2,00	1.404,48
CAJA VALVULA	5802895468.00	461,81	1,00	461,81
CART.FILTRO ACEITE	2992544.00	138,05	5,00	690,24
CART.FILTRO SECADOR	5803208328	69,88	5,00	349,42
CARTER	99444004.00	578,66	2,00	1.157,33
CASQUILLO	504071842.00	13,99	10,00	139,91
CASQUILLO RESOR	41015581.00	85,81	1,00	85,81
CENTRALINA ELEC	5801837240	510,75	2,00	1.021,49
CENTRALINA ELEC	5802502460	391,55	2,00	783,10
CENTRALINA ELEC	5801971305	3.570,80	1,00	3.570,80
CIL.DE FRENO PN	5802267664.00	409,55	2,00	819,10
COJ.OSCILANTE	8137173	188,53	1,00	188,53
CORREA	5802102048.00	56,89	10,00	568,88
CORREA COMPRESO	5802107789.00	31,73	10,00	317,34
CRISTAL DESC PO	98407341.00	128,51	5,00	642,57
CRISTAL ESPEJO	5801823306	93,46	5,00	467,30
CUBIERTA VENTIL	8165854	232,56	1,00	232,56
CUERPO TERMOSTA	504150562	71,64	1,00	71,64
DIRECCION HIDR.	5000060674	932,57	2,00	1.865,13
DISCO DE FRENO	7189476.00	500,22	5,00	2.501,10
DSTO. EXPANSION	5802411213	224,63	2,00	449,26
ELECR.INY MOTOR	504328430	70,69	5,00	353,47
ESPEJO EXT DERE	5801765313.00	549,92	3,00	1.649,77
ESTERA RECUBR.	500025224	89,83	5,00	449,16
FORRO	5801821731.00	63,05	1,00	63,05
FUELLE SUP.NEU	500042588	391,55	10,00	3.915,50
INTERRUPTOR	5801268763.00	177,84	3,00	533,51
INTERRUPTOR	5801721121	116,68	3,00	350,03
INYECTORE	47537803	313,86	3,00	941,57
JGO CALEF.ADIC	42560553.00	230,81	1,00	230,81
JGO TABLETAS FR	500086211.00	221,63	1,00	221,63
JUEGO ASIENTOS	42569527	102,96	1,00	102,96
JUNTA	41211357.00	179,82	2,00	359,63
JUNTA CARTER	5801386275.00	218,96	3,00	656,88
JUNTA CULATA	5801950912.00	158,28	1,00	158,28
MANDO/CAMBIO/CO	5802176765.00	544,45	1,00	544,45
MANG.CODO ASPIR	504142686.00	4,49	1,00	4,49
MANGUERA	41226225.00	32,83	3,00	98,49
MANGUERA	5801860894	171,23	3,00	513,68
MANGUERA ACEITE	41201406.00	106,69	3,00	320,08

OS-39/2025

MANGUERA AG REF	41272994	139,69	5,00	698,44
MANGUITO	5006206288	33,83	1,00	33,83
NUCLEO VENTILADOR	5801587047.00	1.873,34	1,00	1.873,34
NUCLEO VENTILADOR	5801480322.00	452,91	3,00	1.358,72
PLACA INTERMEDI	5801562215.00	26,30	1,00	26,30
REGULAD.PRESION	5802513581.00	2.668,39	1,00	2.668,39
RELE	5006312780.00	51,33	10,00	513,32
RODILLO INVERSI	5802107791.00	37,54	1,00	37,54
SENSOR	504083015.00	123,74	5,00	618,69
SENSOR	41221297.00	127,43	5,00	637,14
SENSOR	5801754014.00	427,71	5,00	2.138,56
SENSOR	504256829	125,26	5,00	626,28
SENSOR ABS 1560MM L	41200560.00	172,64	5,00	863,20
SENSOR KITAS	5802803958	263,14	5,00	1.315,69
SENSOR TEMP. GAS	5801455940	147,14	5,00	735,69
SENSOR TEMPE	5801455941	179,15	5,00	895,75
SOPORTE	42107921	159,51	3,00	478,53
TAPA	5801809099.00	68,65	3,00	205,96
TAPA BATERIA	98474429	219,94	1,00	219,94
SENSOR CORREA	504072744	350,68	1,00	350,68
TUBER AG REFRIG	5801395569.00	169,60	5,00	847,98
TUBER.AG.REFRIG	41227549.00	140,69	5,00	703,46
TUBER.AG.REFRIG	504113033.00	217,41	5,00	1.087,07
TUBER.AG.REFRIG	5801319253	21,20	5,00	105,99
TUBER.AG.REFRIG	5801414276	35,75	5,00	178,76
TUBERIA	41228154.00	199,83	5,00	999,17
TUBERIA ASPIRAC	41288483	236,28	5,00	1.181,42
TUBERIA FRENO	5801886208	69,06	5,00	345,32
TUBO	41215700.00	107,92	5,00	539,61
TUBO AGUA REFRI	504248345	185,03	5,00	925,17
TUBO CALEFACCIO	5801595267.00	164,05	5,00	820,26
TUBO CALEFACCIO	5801595270.00	104,67	5,00	523,37
TUBO NIVEL ACEI	504117954.00	101,36	5,00	506,81
VALVULA	5802099914.00	169,74	2,00	339,48
TOTAL				62.837,17 €